ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Протокол
заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное

27 сентября 2023 г. г. Красноярск № 38

Председательствовал: Соловьева Ирина Анатольевна, проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике.

Присутствовали:
Крапошина Ангелина Юрьевна, начальник учебно-методического управления;
Харитонова Екатерина Викторовна, декан лечебного факультета;
Моргун Андрей Васильевич, начальник управления по воспитательной, внеучебной и

социальной работе, декан педиатрического факультета;
Шадрин Константин Викторович, декан медико-психолого-фармацевтического

факультета;
Волынкина Анна Игоревна, зам. декана стоматологического факультета;
Житомирова Ольга Алексеевна, заведующий учебным отделом;
Ткаченко Оксана Владимировна, начальник отдела ординатуры и развития

профессиональной карьеры;
Лопатина Ольга Леонидовна, начальник управления по работе с иностранными

гражданами;
Полко Оксана Викторовна, и.о. руководителя фармацевтического колледжа;
Орлова Ирина Игоревна, заместитель председателя профкома по работе с

обучающимися;
Белова Елизавета Александровна, студентка 601 группы лечебного факультета,

председатель студенческого совета;
Стрельцова Светлана Валерьевна, председатель совета родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся.
13

Повестка заседания:
1. Рассмотрение заявлений студентов на переход с платного обучения на бесплатное.
Докладчики деканы факультетов, и.о. руководителя фармацевтического колледжа.

В начале заседания председатель комиссии, проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике Соловьева Ирина Анатольевна довела до сведения членов
комиссии количество вакантных бюджетных мест на 27.09.2023 г.:

По программам высшего образования — программам специалитета:
на 3 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  2 места;
на 4 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  2 места;
на 6 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  1 место;
на 3 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  2 места;
на 3 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  4 места;
на 4 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  4 места;

По программам среднего профессионального образования:
34.02.01 Сестринское дело 2 курс на базе основного общего образования (9 кл) — 3

места;

34.02.01 Сестринское дело 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  1
место;

34.02.01 Сестринское дело 3 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  4
места;

31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе основного общего образования (9 кл)
-  4 места;

31.02.03 Лабораторная диагностика 3 курс на базе основного общего образования (9 кл)
-  3 места;

31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл)
-  9 мест;

31.02.03 Лабораторная диагностика 3 курс на базе среднего общего образования (11 кл)
-  3 места;

31.02.03 Лабораторная диагностика 4 курс на базе среднего общего образования (11 кл)
-  8 мест;

33.02.01 Фармация 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  5 мест;
33.02.01 Фармация 3 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  3 места.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, Харитонову Екатерину Викторовну, которая представила

комиссии заявления студентов, изъявивших желание перейти с платного на бесплатное
обучение и не имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за обучение:

1. Агаповой Арины Юрьевны, студентки 301 группы;
2. Мусозода Амонджона, гражданина Таджикистана, студента 319 группы;
3. Тошходжаевой Муборакджан Шерозовны, гражданки Таджикистана, студентки 318

группы.

На 3 курсе 3 заявления на переход поданы по п.4.6 а) Положения о порядке и случаях
перехода обучающихся с платного обучения на бесплатное (далее — Положение). Причем
студентка Тошходжаева М.Ш. была зачислена в Университет в феврале 2023 года в порядке
перевода из другой образовательной организации, в Университете ею была сдана летняя
промежуточная аттестация 2022-2023 учебного года на «отлично». Согласно
индивидуальному учебному плану Тошходжаевой М.Ш. были перезачтены дисциплины
зимней промежуточной аттестации 2 курса, анатомия, гистология, философия с оценками
«удовлетворительно», «хорошо», «хорошо» соответственно, так что студентка не
соответствует критериям перехода, обозначенным в п. 4.6 а) Положения.

Комиссия рекомендует: перевести с 01.10.2023 г. на госбюджетную основу обучения
следующих студентов специальности 31.05.01 Лечебное дело:

1. Агапову Арину Юрьевну, студентку 301 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались
- 0 ;

2. Мусозода Амонджона, студента 319 группы, две последние промежуточные
аттестации на «отлично», итоги голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались -  0.

СЛУШАЛИ:
Декана педиатрического факультета Моргуна Андрея Васильевича, который

представил комиссии заявления студентов, изъявивших желание перейти с платного на
бесплатное обучение и не имеющих на момент подачи заявления непогашенных
дисциплинарных взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Возмитель Ольги Игоревны, студентки 402 группы;
2. Крупенина Дмитрия Эдуардовича, студента 308 группы;
3. Майтаева Бадмы Андреевича, студента 303 группы;
4. Хабутдиновой Ирины Маратовны, студентки 309 группы

На 3 курсе 2 заявления на переход поданы по п.4.6 а) Положения, заявление
Хабутдиновой И.М. — в связи со смертью матери во время обучения. На 4 курсе заявление
подано по п.4.6 а) Положения. Претенденты полностью соответствуют условиям перехода на
бесплатное обучение. Заявлений меньше, чем вакантных мест, все поданные заявления
решено удовлетворить.

Комиссия рекомендует: перевести с 01.10.2023 г. на госбюджетную основу обучения
следующих студентов специальности 31.05.02 Педиатрия:

1. Возмитель Ольгу Игоревну, студентку 402 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За — 13, Против — 0, Воздержались

2. Крупенина Дмитрия Эдуардовича, студента 308 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За — 13, Против —
0, Воздержались -  0;

3. Майтаева Бадмы Андреевича, студента 303 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  13, Против -
0, Воздержались -  0;

4. Хабутдинову Ирину Маратовну, студентку 309 группы, потерявшей мать в период
обучения (22.01.2022 г.), итоги голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались -  0.

СЛУШАЛИ:
Декана медико-психолого-фармацевтического факультета Шадрина Константина

Викторовича, который представил комиссии заявления студентов МПФФ, изъявивших
желание перейти с платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент подачи
заявления непогашенных дисциплинарных взысканий, академической задолженности и
задолженности по оплате за обучение:

1. Горбачева Александра Сергеевича, студента 601 группы специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика;

2. Долгар Айсагааны Ренатовны, студентки 202 группы специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика;

3. Зайцевой Валерии Эдуардовны, студентки 501 группы специальности 37.05.01
Клиническая психология.

На 2 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика и 5 курсе
специальности 37.05.01 Клиническая психология вакантные бюджетные места отсутствуют,
поэтому Долгар А.Р. и Зайцевой В.Э. комиссия в переводе отказала. От студентов 3 и 4 курса
специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика заявлений не поступало.

Комиссия рекомендует: перевести с 01.10.2023 г. на госбюджетную основу обучения
следующих студентов специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика:

1. Горбачева Александра Сергеевича, студента 601 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо», итоги голосования: За -  13, Против -  0,
Воздержались -  0

СЛУШАЛИ:
И.о. руководителя фармацевтического колледжа Полко Оксану Викторовну, которая

представила комиссии заявления студентов фармацевтического колледжа, изъявивших
желание перейти с платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент подачи

заявления непогашенных дисциплинарных взысканий, академической задолженности и
задолженности по оплате за обучение:

1. Боровлевой Анны Николаевны, студентки 305-11 группы специальности 33.02.01
Фармация;

2. Понамаревой Анастасии Сергеевны, студентки 203-11 группы специальности
33.02.01 Фармация;

3. Рихтер Анастасии Александровны, студентки 203-11 группы специальности
33.02.01 Фармация;

4. Шелковой Дарьи Николаевны, студентки 3053-11 группы специальности 33.02.01
Фармация;

5. Щепиной Марии Владимировны, студентки 203-11 группы специальности
33.02.01 Фармация;

6. Баязитовой Ирины Дмитриевны, студентки 225-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика;

7. Кировой Елизаветы Андреевны, студентки 325-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика;

8- Майер Дианы Андреевны, студентки 225-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика;

9. Морозовой Юлии Сергеевны, студентки 325-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика;

10. Никифоровой Александры Алексеевны, студентки 325-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

11. Рыхтер Софии Вадимовны, студентки 225-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика;

12. Смирновой Екатерины Максимовны, студентки 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

13. Денисовой Виолетты Витальевны, студентки 217-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

14. Замирбековой Лилии Замирбековны, студентки 217-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

15. Макаровой Алины Денисовны, студентки 217-9 группы специальности 34.02.01
Сестринское дело.

Все заявления поданы по п.4.6 а) Положения, претенденты полностью
соответствуют условиям перехода на бесплатное обучение, количество заявлений не
превышает количества вакантных бюджетных мест на соответствующих курсах по
специальностям, поэтому заявления всех студентов решено удовлетворить.

Комиссия рекомендует: перевести с 01.10.2023 г. на госбюджетную основу обучения
следующих студентов фармацевтического колледжа:

1. Боровлеву Анну Николаевну, студентку 305-11 группы специальности 33.02.01
Фармация, две последние промежуточные аттестации на «отлично», итоги голосования: За -
13, Против -  0, Воздержались -  0;

2. Понамареву Анастасию Сергеевну, студентку 203-11 группы специальности
33.02.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»,
итоги голосования: За — 13, Против — 0, Воздержались — 0;

3. Рихтер Анастасию Александровну, студентку 203-11 группы специальности
33.02.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»,
итоги голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались -  0;

4. Шелковую Дарью Николаевну, студентку 3053-11 группы специальности 33.02.01
Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги
голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались -  0;

5. Щепину Марию Владимировну, студентку 203-11 группы специальности 33.02.01
Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги
голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались -  0;

6. Баязитову Ирину Дмитриевну, студентку 225-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично», итоги голосования: За — 13, Против — 0, Воздержались — 0;

7. Кирову Елизавету Андреевну, студентку 325-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика, две последние промежуточные аттестации на «отлично», итоги
голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались -  0;

8. Майер Диану Андреевну, студентку 225-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично», итоги голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались -  0;

9. Морозову Юлию Сергеевну, студентку 325-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично», итоги голосования: За — 13, Против — 0, Воздержались — 0;

10. Никифорову Александру Алексеевну, студентку 325-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные аттестации на
«отлично», итоги голосования: За — 13, Против — 0, Воздержались — 0;

11. Рыхтер Софию Вадимовну, студентку 225-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично», итоги голосования: За — 13, Против — 0, Воздержались — 0;

12. Смирнову Екатерину Максимовну, студентку 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные аттестации на «хорошо»
и «отлично», итоги голосования: За — 13, Против — 0, Воздержались — 0;

13. Денисову Виолетту Витальевну, студентку 217-9 группы специальности 34.02.01
Сестринское дело, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»,
итоги голосования: За — 13, Против — 0, Воздержались — 0;

14. Замирбекову Лилию Замирбековну, студентку 217-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично», итоги голосования: За — 13, Против — 0, Воздержались — 0;

15. Макарову Алину Денисовну, студентку 217-9 группы специальности 34.02.01
Сестринское дело, две последние промежуточные аттестации на «отлично», итоги
голосования: За — 13, Против — 0, Воздержались — 0.

Мнение студенческого совета, профессионального союза обучающихся и совета родителей
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся отражено в протоколе верно:

Председатель комиссии И.А. Соловьева

Секретарь комиссии О.А. Житомирова

Заместитель председателя профкома
по работе с обучающимися
Председатель совета родителей
(законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся

Председатель студенческого совета

И.И. Орлова

Е.А. Белова

С.В. Стрельцова